
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Σταδίου 27, Αθήνα 
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ: 101 83 
Πληροφορίες: Ν. Παπαλιάκου – Ι. Μπέλλα 
ΤΗΛ.: 210-32.29.710, 210-32 53 029 
FAX:  210-32 21 152 
 

 
 
 
 
 
 
Αθήνα , 8 Αυγούστου  2007 
 
Α.Π.: 45038 
 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της 18183/02-04-2007 Υπουργικής Απόφασης 

«Περιεχόμενο, δομή και τρόπος υποβολής των επιχειρησιακών προγραμμάτων 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) α’ βαθμού», [ΦΕΚ 534Β/13-

4-2007 και ΦΕΚ 759Β/14-5-07 (διόρθωση σφάλματος)] 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 206 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’) 

«Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 

2. Τη 18183/02-04-2007 Υπουργική Απόφαση «Περιεχόμενο, δομή και τρόπος 

υποβολής των επιχειρησιακών προγραμμάτων των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) α’ βαθμού», [ΦΕΚ 534Β/13-4-2007 και ΦΕΚ 759Β/14-

5-07 (διόρθωση σφάλματος)]. 

3. Την ανάγκη παράτασης της προθεσμίας εκπόνησης Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων από τους Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού. 

4. Την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/6139/23.03.2004 (ΦΕΚ 527/Β’) κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 

Αποκέντρωσης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, 

 1



 2

Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 

17398/13.9.2006 (ΦΕΚ 1284/13.9.2006) όμοια. 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τροποποιούμε το σημείο β του άρθρου 10 της 18183/02-04-2007 Υπουργικής 

Απόφασης «Περιεχόμενο, δομή και τρόπος υποβολής των επιχειρησιακών 

προγραμμάτων των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) α’ βαθμού»,  ως 

εξής: 

«β. Η προθεσμία κατάρτισης του επιχειρησιακού προγράμματος δεν μπορεί να 

υπερβαίνει την 31η Ιανουαρίου 2008.» 

      
Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  
            Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

       ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΚΟΣ 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
1. Γραφεία Γενικών Γραμματέων Περιφερειών (με την παράκληση να 

σταλεί άμεσα σε όλους τους Ο.Τ.Α. αρμοδιότητάς τους) 
2. Κ.Ε.Δ.Κ.Ε. 
3. Ε.Ε.Τ.Α.Α.  Α.Ε. 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού  
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Υποστήριξης  
5. Γενικό Διευθυντή Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
6. Διεύθυνση Οικονομικών Ο.Τ.Α. 
7. Διεύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. 
8. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
9. Διεύθυνση Αναπτυξιακών Προγραμμάτων και Διεθνών Οργανισμών (4 
αντίγραφα) 


	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ
	Πληροφορίες: Ν. Παπαλιάκου – Ι. Μπέλλα
	ΑΠΟΦΑΣΗ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

	Εσωτερική διανομή:

